
S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Broj 31 - Strana 192 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 13. 8. 2020. 

OPĆINA TRNOVO 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 14. stav 4. i člana 16. Zakona o 
eksproprijaciji ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/07, 
36/10, 25/12, 8/15 i 34/16), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 49/06), člana 29. i 46. 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 22/00 - Prečišćeni tekst) i člana 24. i 117. 
Statuta Općine Trnovo ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj 12/08), Općinsko vijeće Trnovo, na 24. sjednici, održanoj 
dana 24.07.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 

I 
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA 

izgradnja objekata i izvođenje radova u svrhu izgradnje 
kompleksa "Škola u prirodi" u Šabićima, Općina Trnovo, na 
parcelama označenim kao: 

- k.č. broj 2389 upisana u ZKU broj 321 K.o Šabići, 
općina Trnovo 

- k.č. broj 2676 upisana u ZKU broj 440 K.o 
Umoljani, općina Trnovo 

- k.č. broj 2675 upisana u ZKU broj 442 K.o 
Umoljani, općina Trnovo 

- k.č. broj 2677 upisana u ZKU broj 442 K.o 
Umoljani, općina Trnovo 

- k.č. broj 2678 upisana u ZKU broj 441 K.o 
Umoljani, općina Trnovo 

- k.č. broj 2679 upisana u ZKU broj 445 K.o 
Umoljani, općina Trnovo 

- k.č. broj 2680 upisana u ZKU broj 736 K.o 
Umoljani, općina Trnovo. 

II 
ODREĐUJE SE DA JE OPĆINA TRNOVO KORISNIK 

EKSPROPRIJACIJE. 
III 

Nadležni organ uprave može provesti postupak 
eksproprijacije nekretnine za izgradnju objekta i izvođenje 
radova iz tačke 1 ove Odluke. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

ploči Općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-2082/20 
Trnovo 

Predsjedavajuća
Općinskog vijeća Trnovo 
Emina Mehmedagić, s. r.

 
Odluka je objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo 

dana 03.08.2020. godine 

OPĆINA VOGOŠĆA 
Općinski načelnik 

Na osnovu člana 71. i člana 125. Statuta Općine Vogošća 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/14 - Prečišćeni 
tekst, 14/15 i 9/20) i člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Vogošća za 2020. godinu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 1/20 i 14/20), Općinski načelnik Općine 
Vogošća donosi 

ODLUKU 
O POVEĆANJU PRIHODA I RASPOREDU RASHODA 

Član 1. 
Ovom Odlukom povećavaju se ukupni prihodi i primici, te 

rashodi i izdaci Budžeta Općine Vogošća za 2020. godinu, za 
iznos od 408.142,16 KM, tako da ukupni prihodi i primici, te 
rashodi i izdaci Budžeta Općine Vogošća za 2020. godinu 
umjesto 15.624.635,70 KM iznose 16.032.777,86 KM. 
Navedeni prihodi odnose se na: 

a) namjenski odobrene prihode na ekonomskom kodu 
742114 - sredstva Ministarstva komunalne privrede i 
infrastrukture Kantona Sarajevo za rekonstrukciju 
kanalizacione mreže u iznosu od 242.023,00 KM, 

b) namjenski odobrene prihode na ekonomskom kodu 
742114 - sredstva Ministarstva privrede Kantona 
Sarajevo za regulaciju riječnih korita na području 
općine Vogošća u iznosu od 76.119,16 KM, 

c) namjenski doznačene prihode na ekonomskom kodu 
732112 - sredstva Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva o realizaciji 
programa poticanja proljetne sjetve u iznosu od 
40.000,00 KM, 

d) namjenski odobrena sredstva na ekonomskom kodu 
732114 - sredstva Ministarstva kulture i sporta za 
sufinansiranje puštanja u rad zatvorenog bazena u 
Vogošći u iznosu od 50.000,00 KM. 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. stav 1. alineja a) - sredstva 

Ministarstva komunalne privrede i infrastrukture Kantona 
Sarajevo za rekonstrukciju kanalizacione mreže na području 
općine Vogošća, raspoređuju se u posebnom dijelu Budžeta u 
okviru Službe za komunalne poslove, na ekonomskom kodu 
615118 - sredstva Ministarstva komunalne privrede i 
infrastrukture Kantona Sarajevo za rekonstrukciju 
kanalizacione mreže na području općine Vogošća. 

Sredstva iz člana 1. stav 1. alineja b) - sredstva 
Ministarstva privrede Kantona Sarajevo za regulaciju riječnih 
korita na području općine Vogošća, raspoređuju se u posebnom 
dijelu Budžeta u okviru Službe za komunalne poslove na 
ekonomskom kodu 615118 - sredstva Ministarstva privrede 
Kantona Sarajevo za regulaciju riječnih korita na području 
općine Vogošća. 

Sredstva iz člana 1. stav 1. alineja c) - sredstva Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva o 
realizaciji programa poticanja proljetne sjetve, raspoređuju se u 
posebnom dijelu Budžeta u okviru Službe za privredu, 
integrisani lokalni razvoj i društvene djelatnosti, na 
ekonomskom kodu 614515 - sredstva Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva za realizaciju 
programa poticanja proljetne sjetve. 

Sredstva iz člana 1. stav 1. alineja d) - sredstva 
Ministarstva kulture i sporta za sufinansiranje puštanja u rad 
zatvorenog bazena u Vogošći, raspoređuje se u posebnom 
dijelu Budžeta u okviru Službe za privredu, integrisani lokalni 
razvoj i društvene djelatnosti, na ekonomskom kodu 614411 - 
sredstva Ministarstva kulture i sporta za sufinansiranje troškova 
bazena. 
  


